
Secretõrio MuniciPol de
Educoçöo Caucaia

äRSrÉlTUltÅ' eJe

Ël

NO BAIRRO JANDAIGUABA NO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE,

,$

T
,,'\!J

L:I
't5. l¡\ ì

'iùJ J ç"'

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA¡A - SECRETA

ADJUDTCAçÃO
EDUCAçÃO : SME

DA CONCORRENCIA
AVISO DE HOMoLoGAçÃO EMUNICIPAL DE

ELETRONICA No: 202'5.03.07.01-sME.

OBJETO: CONTRA TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

DE CRECHE PRÉ -ESCOLA TIPO 1 (PADRAO FNDE) COM

CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N"959O1$I2O24IFNDE/CAIXA

VENCEDORA: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ NO 32.641'253/OOO1-

30, VENCEDOR DO ITEM ÚNICO, COM O VALOR GLOBAL: R$ 4.480.988,79

(ouATRO MILHOES, QUATROCENT OS E OITENTA MIL, NOVECENTOS E OITENTA

E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), DOU FÉ AOS ATOS POR MIM

PROFERIDOS, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA

CITADO E ADJUDICAR O SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR, PARA QUE

PRODUZA OS SEUS EFEITOS LEGAIS E JURIDICOS. FRAN CISCO DOMINGUEZ Y

GOUVEIA, ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA M UNICIPAL DE SAUDE

DO MUNIC íplo or cAUcAtA/cE. cAUcAlA, 07 DE MAlo D82025.

coNSTRUçÃO
LOCALTZAÇAO

Ruo Juoci Sompoio Pontes, NÕ 2OOO i;'.: smegcoucoio.ce'gov.br {:'.;
Centro - OEP: 61.60O-O6O

Funcionqmento: De segundo
q sexto-feirq, dos th òs 16h'



Página 13

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA _ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU _ AVISOö

DE HOMOLOGAÇÃO E ADJTJDICAÇÃO DA CONCORNÊNCTI ELETRÔNICA N": 2025.03.07.01-SME.

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÄO DE CRECHE PRÉ -ESCOLA TIPO I (ìF

LOCAIIZAÇAO NO BAIRRO JANDAIGUABA NO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
DO

N'9590 1 8/2024|FNDE/CAIXA VENCEDORA: NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA - CNPJ N'32.641

ITEM {'NICO, COM O VALOR GLOBAL: R$ 4.480,988,79 (QUATRO MILHOES, QUATROCENTOS E OITENTA MIL'

OITENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), DOU FÉ AOS ATOS POR MIM PROFERIDOS, PARA TANTO, VENHO

HOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA CITADO E ADJUDICAR O SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR, PARA QUE PRODUZA

OS SEUS EFEITOS LEGAIS E JURIDICOS. FRANCISCO DOMINGUEZ Y GOIIVEIA, ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA

MUNICIP AL DE SÄUDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIAJCE. CAUCAIA, 07 DE MAIO DE2O25

EsTADo Do .EARÁ - MUNIcÍPTo DE CAUcAIA - A AUTARQUIA MUNIcIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIATORNA PÚBLICO

o ExrRATo REsuMrDo Do pRocnsso DE INEXIGIBILIDADE N'202504.24.01-AMT; cuJo oBJETo: LocAÇÃo DE IMÓVEL

PARA GUARDA DE VEICULoS APREENDIDoS DA AUTARQUIA MUNICPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA/CE; ASSINA PELO

LoCATARIo: FRANCTSCo cILSoN xAVIER MESQUITA; LocADoR: JULTANA DE OLIVEIRA SOUSA, CPF' 'ß**'255'373-**' DATA

DA AUToRTzAÇÃo: 25 de abnl de2025;vALoR MENSAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais), perfazendo o valor global da presente avença é de R$

72.000,00 (setenta e dois mil reais), VIGÊNCIA : 12 (doze)meses a partir da data de assiuatura do contrato FUNDAMENTAÇÃO LEGAL'A't'74'

inc. V da Lein"t4.l33l202t. CAUCAIAICE,25 de abril de2025. FRANCISCO GILSON XAVIER MESQUITA; - ORDENADOR DE

DESPESAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSTTO DE CAUCAIAJCE.

PJTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - A CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIATORNA

púBlrco o ExrRATo RESUMIDo Do pRocESSo DE INEXIcIBILIDADE N" 2025.04.15.06- cGM; cuJo oBJETo: LocAÇ'Ã'o DE

uM rMóvEL DESTTNA;O e rNsrereÇÃo DA SEDE CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA' LOCATARTO

CoNTRoLADoRIA GERAL Do MUNICIPIo DE CAUCAIA; ASSINA PELO LOCATARIO: SÉRWLO MOREIRA SOBRINHO;

L'CADOR: BRUNA HELLEN PoRTo DUTRA, CPF: ***.690,423-**, DATA DA AUTORIZAÇÃO: IS dE AbTiI dE 2025; VALOR

MENSÄL: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), perfazendo o VALOR TOTAL: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais), VIGÊNCIA:

12 (doze)meses a partir da data de assinatura do contrato FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.A1.74, inc' V da Lei n"l4'13312021 ' CAUCAIA/CE' 05

¿. àUiO kEIOIL.S^ÉNVUIO MOREIRA SOBRINHO - ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

DE CAUCAIA/CE.

ESTADo Do CEAR,Á, - PREFEITURA MUNIcIPAL DE CAUcAIA - AVIso DE EXTRATO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÄO DE

VIGENcIA Do PRAzo . A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL - ATRAVÉS DO SEU ORDENADOR DE

DESpESAS JosÉ ADI çARNEIR9 BASTos NETO, torna público o Extrato do 5o rermo Aditivo ao contrato N" 2021.03.01.09, decorrente do

processo de Pregão Presencial N" 2021.01.28.03-, cujo objeto é CONTRATAçOES Un SERVIÇOS DE PUBLICAÇOES LEGAIS' DE

INTEREsSE DA SEcRETARIA MUNIcIPÀL DE PLANEJAMf,NTO URBANO E AMBIENTAL NO ÂVTSTTO ADMINISTRATIVO,

DO MUNTCÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: JOSÉ ADI CARNEIRO BASTOS NETO ' SECRETARTA DE PLANEJAMENTO

URBANO E AMBIENTAL . CONTRATADA: HEDELITA VIEIRA NOGUEIRA - EIRELI, inscTita no CNPJ N" **.779,242.0001-**; PRAZO

DE DURAçÃ6: o presente adirivo'tem vigência de 0110512025 a¡ë:2810212026; FUNDAMENTAçÃO LEGAL: art' 57, inciso II,da lei federal no

g.666193 e suas alterações posreriores; DoTAÇÄo oncauENTARJA: 27.01.04.122.0161'2.123.0000; ELEMENTO DE DESPESA:

Ô0.:S.OO ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ ADI CARNEIRO BASTOS NETO ; ASSINA PELO CONTRATÀDO:JAMILLE

L¡,MOS DOS SANTOS; DATA DA ASSINATURA: CAUCAIA/CE,29 DE ABRIL DE,2025.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA _ A CONTROLADORIA GERAL DO MTINICIPIO DE CAUCAIATORNA

PÚBLICO O EXTRÄTO DO CONTRATO N' 2025.04.15.06-01-CGM REFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAçÄ9 No N. 2025.04.15.06- ccM, cuJo oBJETo LocAÇÃo DE uM IMóvEL DESTINADO A INSTALAçÃo oe seos

coNTRoLADoRTA GERAL Do MrrNrcrplo DE cAUcArA; ASSINÄ pELo LocATARro: sÉRvul-o MOREIRA SOBRINHO;

LOCADOR: BRUNA HELLEN PORTO DUTRA, CPF' :È:ß*,690 .423-**; VALOR MENSAL: R$ 9.5OO,OO (NOVE MiI C qUiNhENtOS TCAiS)'

perfazendo o VALOR GLOBAL da presente avença é de R$ 1 14.000,00 (cento e quatorze mil reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data

de assinarura do contraro. DorAçAo oRÇAMENTÁntl: to.¡01.0013.2.021.0000; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36'05; DATA DA

ASSINATURÀ: 08 DE ABRIL D82}ZS;FUNDÀMENTAçÃO LEGAL.Afi.74, inc. V, da Lei n'14.13312021. CAUCAIA/CE' 05 DE MAIO DE

2025. SÉRVULO MOREIRÁ, SOBRINHO - ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTROLADORI'A' GERAL DO MUNICIPIO DE

CAUCAIA/CE.

EsTADo Do cEARÁ - MI]NICÍPIO DE cAUcAIA - A AUTARQUIA MUNIcIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO

o ExrRATo Do coNTRATo N" 2025.0 4.24.0r-01- AMT REFERENTE Ao pRocnsso DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No

202s.04.24.01- AMT, cuJo oBJETo: LoCAÇÃ,o DE IMóVEL PARA GUARDA DE VEICULOS APREENDIDOS DA AUTARQUIA

r,¿UT.UCP¡T. DE TRÂNSITO DE CAUCAIA/CE; ASSINA PELO LOCATARJO FRANCISCO GILSON XAVIER MESQUITA; LOCADOR:

JULIANA DE OLIVEIRA SOUSA, CpF: ***.255.373-**; VALOR MENSAL: R$ 2.260,00 (dois mil duzentos e sessenta reais)' perfazendo o

vALoR MENSAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais), perfazendo o VALOR GLOBAL da presente avença é de R$ 72.000,00 (setenta e dois Inil

reais);vIGÊNCIA: 12 (doze) meses a parrir da data de assinarura do contrato. rroTAÇÃO ORÇAMENTÁnI¡,, o+.t22.0161'2.139'0000;

ELEMENTo DE DEsPESAS: 3.3.90.36.05; DATA DA ASSINATURA: 25 DE ABRIL DE2025; F.UNDAMENTAÇÃO LEGAL.ATt.74, iNC.

r.ÀTT..ÀTÀ/r.F '< rlF ATIPTT ìF. 
'O'5 

T'RÀNCISCO GILSON XÄVIER MESOUITA ' ORDENÄDOR DE



DIÁRIO OFIIìIAL DA UNIA0 - Seção 3 t55N 1677-7069 Ne 85, cluinta-feira, I de maio de

AVI5O DE R€VOGAçÂO

pÂEGÃO ETETRÔNICO Nt 2025'04'09'01PRËFEIIURA MUNICIPAL DÊ CAMOCIM

AVISO DE tlclTAçÃo
pRtcÃo ELEIRÖNlco Ne 2025'05'05'001

A cPt da Prcfe¡tura Municipal de Camocim/CE'. torna públ¡co.para

conhec¡mento dos interessados, q"u" i putti'-¿o Oio 08 de maío de 2025 as 09:00 horas

i.#;;b ;"'õÑllti,-ut,.u¿. ¿o 1n¿*Jcã elekônico https://www lic¡tamaisbrasll com'br'

lilËi;t ;täili;.tt;;"-;;bi;;itio dìt ptopottát de preços e documentos de

i'ioij'it,iË;.iïä', àîiJItiiïiJt¡ t"i "¡t¡¿i 
jünto ao sità wwwgovbr/pncp/pt'br'

https;//munlclplos-ll.it".ou, t.e tli-ou br7 e https;7/www l¡cltûmalsbrâsll com br' ou Iro

sßï;íä;;;i.;; t; secle oa pieËituü, loiar¡zaia á Praça sever¡åno Morel' s/N' centro'

camocim-cE A dat¿ dc abcrtura ã;;;;ü'";;;t¡ dia 21 d'e maio de 2025' às 08;00 horas'

e etapa de lances marcada ptt" 
" 

í¡tliïã ttio A" zozs às 09;00 horas estará realizando

l¡citacão na modal¡dade pr"Caoil.ìiOn¡.ã(o), do Tipo Menor Preço, tonìbada sob o N0.zË:ö.dftöl,-;;; 
iin, u ö¡joto''nus¡stio"cle Preços pelo pcrlodo de 12 (doze) meses

pãã irtriu " uu"ntual contÊtâção ú" p""o" jurldica par¿ fornec¡mento de peçãs

Ëðitui'iãi, i¡tìui., ou de m¿icãs reconhecidas no me,rc¿do base¿das em sistemae

åuioririiot ou tabel¿s Oe pteçä viientes d¿s montadoras' destinadas ¡s Divcrsas

Secretarias do Mun¡cfpio de Cêmocim/CE'
As referênc¡âs ¿" ter-pä ã¡eJ".erão åo hofário de Brasllia. lnformaçöes pelo

fÕne: (88) 362I'7075.

c¿moc¡m/cE,7 de malo de 2025'-nózlrusÍPr 
cARLos DË ÀRAtJJo

ABente dç Contratäçâo

PRËTÉITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

ÊXTRATO DE TÊRMO ADITIVO

pfõrfõø^tão contratual. A secretaria de Políticas para a saúdc torna público o Ertf¿to do

ãii'ji"iiJ'Åä¡ir"å"iîä"ii.t" Ñ; zóz¿.02 02.01-sMs, (Aditivo de..prorrosação de Prazo)'

;i;;;; j;¿;;¡;.iamento r.¡. zoürz.iz.¿o-c¡ur¡-ir,,is e tnexisibllldade de Licitãção N"

oöii¡îz¿-ÌrtrËx:iisÀÚ cujo obieto J o credenciamento de profissionais prestadores de

i*¡iÀru jrea de saúde juntó aiecreta¡a rle Pollticas para a sarlde de campos sâles o
nrâzo contråtual sor¿ urorrng"Jn p;lo mesmo período anteriormentc pactuarlo' tcndo

i,Já*r"î" iir,i"lãl'.'",ur, oiituu finatizando enr 02 de fevereiro de 2025, püssando agora

,--åiì;;;;ilt-;;;lz il'iãl ."u"t, a pärtir desta datâ, até 02 de fevereiro de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

EXTRAÍO DE REGISTRO DE PRIçOS

Àta de Reßistro cle Preços - Processo Adrninlsträtivo.N'' 0,81007/2025-PERP - ARP N'
'zöiso¿zioõõi. 

oi¡e"m,'pruceo itciiôn¡co N' 08.007/2o2s-PÊRP." Órgão Gercnciador:

iuüutu¡a Vun¡cfp¿ide saúd; - sMs - (Detentor da ARÞ) truncisa Antonio da Silva Gotnes

ó¡j"io, n"g¡rtro å" Preço para iui,iat " "vuntuu¡t 
aquislçôes de á8uð mlneral (garrafão de

jôii ìor: îeman,¡a, påru .t"n,iu, 1s necessidatles originárias de distirìtos sêtofes, dë

¡r'tJrot* ¡u secretir¡å de satide do Municlplo de caninde-cE V¿lor Totâli RS 207 480'00

iäi"o'iiot o sete mil, quatrocetrtoi o olt"ntj reais) - Vigênc¡a da ARP: 12 meses - Datå da

a(rinâtúre:25 de abr¡l de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAçU

ÊXTRATOS DÊ CONTRAÎOS

Processo Adm¡n¡strat¡vo N0 00002.20250307/0001-60 - Contrato Nc 202505060001 "

Origut: ptegao N'g 2025.03.31.0i - Contratante: Prefe¡turä Municipal de CaririaÇu-ceará

- clo"trrt.ããtol, Eugenio Alves do Nasc¡mento Ltda - objeto; Aquisição de pneus'

câmaras de âr e protetores de cåmarä de ar, p¡ra âtender as necessldådes dâ frota

de vcículos e máquinas ¡resadas ¡rertencentes as divclsas secretarias munlcipais do

*,,n¡iipio u" cari¡iaculceàrâ, - Valor Total; RS 937861,80 (Novecêntos e trintâ e sete

tìì¡|, oitocentos e sessentâ e um reais e o¡tenta centavos) - Progfama de Tr¿balho:

þ2ó6.04.122.0032.2.019 - Manutençáo da sec. de Desenvolv¡mento, R$ 937 861'80 no

elemento de despesa 3.3.90.300u; Material de Consuno, Måter¡al de Consumo; "

VieênJu, ¡u 12 (àoze) meses - Datä då Ass¡naturð: 06 de Malo de 2025'

Processo AdrniD¡strativo Ne 00002.207-50307/0001-60 - contrato N! 202-505060002 -

Origem: Pregão Ne 2025.03.31.01 - Contratanter Secretaria Mun¡cipal de Ëducaçäo'

ðoíirita¿a{oir rucen¡o Atves do Nasc¡nrento Ltrla - objeto: Aqu¡sição de pneus' câmaras de

;;;;;;i;i";"t d"e cámarâ de ar, para atender as necessiciades.dâ frota de vefculos e

máquìnas pesadas pcrtencentcs'a.ç diversas secretaÍias munlc¡pais do municipio. de

^i"ii*i"7cåri,s 
- valq lotal: R$ 1.955.681,20 {um milhão, novecentos e cinquenta e c¡ncc

lil, setscentos e ollenta e urn re¡¡s e v¡nte centavos)'Programa de'frabalho:

J4ó3.12.361.0002.2.104 - Gerenc e Manut, do salário Educação, R$ 128'398'54 no

ãt**urtn ¿o despesa 3.3.90 30.00: Material de consumo, Materlel de consumo;

0404.12.361.000s i.112 - Mãnutenção das At¡vidades do Ensino Fundamental - FUNDEB

lOX,, xS t.Szl.ZS¿,A6 no elemento de despesa 3.3.90.30 00: Material do Consumo' Mãterial

ãu cuntuno, - V¡gênciâ: de 12 (cloze) meses - oatå da Assinâturaì 06 de Maio de 2025'

Processo Adm¡n¡strat¡vo NP 00002.20250307/0001-60 ' Contrato Ne 202505060003 '
origem: Pregão N! 2025.03.3101 - contratänte: Secretãriã Municipal de Saúde -

ðon"ùto¿o(oi Eugenio Alves do Nasc¡meìto Ltda objeto: Aqu¡s¡ção de pncus'

cámaras de ãr e protetores cie câmara de ã', parâ atender as nècessidades da lrota

de veículos e máquln¿s pes¿das pertencentes as diversas secretar¡as munic¡p¿ls do

rrnìifpru ¿. Carir¡åçu/Ceará - Valor lotal: RS 427 280,00 (Quatrocentos e vlnte e s€te

mil, Jrjzentos e oitenti reais) - Programa de Trabalho: 0503 10'302'0027 2'x37 - Manut'

Hospital e Bloco da At. Mécl¡a 
-Ä[Cornp 

Ambulator¡al e.Hosp¡talar - BIMAC'. RS

iiãl¿¿ò,oo no elemento cle despesa 3 3'90 30 001 Maferial de consumo' Material de

ãonrumã; 0503 10.30x.0026 2 it; ' lýànutenção dâ saúde da Famíiià e BLATB' RS

zig"8aó¡o no elemento ¿u ¿uiputa 339030'00i M¿ter¡al de Consumo' Material de

Couru.o: - Vigència: de 12 {ioze} meses - Dåta dâ Assinaturâ:06 de Malo de

2025.

Processo Adm¡nistrativo Ne 00002 20250307/0001-60 - Contrato Nç 202505060004 -

Orig;m, pr"gao Ne 2025.03.31.01'Contr¿tantei Secretar¡a de Ass¡stènciã Social -

ðoÅìiito¿uto), tugen¡o Alves clo Nâsc¡mento Ltda - objeto: Acluisição de pneus' cátnaras de

;;; ò;;ì;i;.; dî cimara de ar, para atender as necess¡dades d¡ rrotô de veículos e

máquìnas p*sadas purt.n."nl"r'u! diuuttot secretârias municipais do município de

carirìacu/cåat¿. - Vålor l'ot¿l: RS 117.440,00 (cento e dezes*te m¡l' quâtrocentos e

;;;;,r"i ;;;it - P¡osrama de Trabalht¡; 0303 08 243'0030'2 07s ' Manut do Prosrama

Pr¡me¡ra lnfâncla no suas / Crlança teliz, RS 11 040,00 no elemento de despesa

s'3.g0':o.oo'Mater¡aldeConsumo,MateriatcleConsumo;0303.08.122'0031.2.076-B|oco
ã" e"rtgo do Programa Bolsa Família, RS 13 200,00 no eleme¡to de despesa 3 3 90 30 00:

Mater¡al de consumo, Material de consumo; 0303 08 243 0031 2 080 - Serv de Conv¡vêtc¡a

" 
foitJ.i¡*.nto deÝfnculo - SCFV, R$ 1'3'200¡00 no elemento de despera 33903000:

Mater¡.ll de consumo, Material dc ionsumo; 0303'08'245'0031 2 090 - Bloco dâ Proteção

Social Básica, RS 13.200,00 no elemenlo de clespesa 3'3903000: Mal'er¡al de consumo'

Material de aonsumo;0302.08.244'0002'2'068 - Manutenção das Atìvidade5 dð Secretaria'

nS oo.-coô,oo no elemento de c'lespesa 3 3 90 30 00ì Mater¡âl de consufiro' Materiâl de

ü
N.e

to

dos

Csr¡r¡açu-CE,
EMÊRSON

6 de Ma¡o de 2025
DA SILVA XAVIER

Secrêtár¡o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE HOMOTOGAçÃO E ADJUDICAçÃO

secfetâfiaMunicipaldeEducaç5o.sM[.c0nt0ffênciatletfÔnhðNÝ;2025,03.07.01-$M[.
Obleto: contratação dc ernpresa 

"tpãiit-lìt"J" 
pot" execução de construção de crcclr Pró

äi;ú ö i'iffi,iå rr,l'or) .onì láiuri.ac¡ó no bairrò Jandaþuaba. no Município de

c;ät/cË; cinioime ret.o'de compromiiso N" 959018/2024lFNDE/cAlxA Vencedora:

Ñä;;ñìirñ; õ;iiiutora Lror - cÑtr Ñ; iz.o¿t zsslooot-so, vencedor do ¡ten ún¡co'

;;î ;"ï;Ë ;i;bãi,-ìis-¿.¿ao.g¡ä,ié lquii'o milhôes, quatrocent" " 3l':li il
iã"".ã"ttrì Jitãni" u ó¡to fea¡s e setenta e nove cêntavôs), dou fé aos atôs por mlm

ilJr*i;;, p;;'Ë;Ë,-";;;; Àñ"1"8t;; processo ac¡ma citado e adjudicar o seu obieto

r^ re<nF.tivô vEncedor. Dara que Àioduzå os seus efeitos legais e iurfdicos Francisco

öil;ìä:;ii"',]Ëril'ôi¿Tñ"i. i"-o"tpesas da secretar¡ã Munrcipal de Educaçäo do

municlpio de caucaia/CE.

caucäiâ/CE, 7 de mâio de 2025.

F ßAN c rsco D0M r NS 
i:t J",:? 

t 
"t'o

AVISO OE HOMOTOCAçÃO Ê ADJUOICAçÃO

Secretar¡a Municipal de lnfraegtrutura de Caucaia/CE'Concorrôncia em formato €letrôn¡co

Nï'io;;;i:ti"0i-¡eiñrÁ¡. o¡juto, Ëxecução de obras de rnfraestrutura, drenisem e

;"úñJ;¿;;;;;iua, ¡rgentir", t+anha, ttálla e Portusal no bålrro parque rlas nações

no mun¡cipio de C.ruca¡a Ce."" "'- "-'ü;;J;lití--Éneenr'arlu e construçöes ITDA, cNPJ N! 21 262 660/0001-10'

u"n..¿o, .,i,i',i'öi", iiruãi ã. ni zlso¡oo,oo i¡o¡s mithões, serecenros e cinque¡ta- mil

."r¡.i ,l",ii¿ aos atosìror minì profer¡dos, p¿ra tånto, venho homologâr o processo ãclma

:ìiïl; ;ä;;dì;;r ;-.i"i oo¡uto ão ,esp""iivo venccdor, para quo, produza os seus efeitos

lÊÞãis e iufidìcos. Diana Helena Soaru Àocha Marinho Saiaiva, O¡denadora de despesas da

i;"*ãt.ri" rt¡r"¡.¡ooi de lnfräestrutura do Município De caucäÍa/cE'

caucâia-cE,5 de nra¡o de 2025

DIANA HELENA SOARES ROCHA MARINHO SARAIVA

Ordenadora de DesPesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sétimo Adltivo Ao Contrâto Nç 2023.11.29'1

concorrôncia N" 2023.07.07 1

õj;ü; ë;;ir;ì";;ó"i il-c"t De Ênsenharia Parâ Reforma' Req^ualif¡caçõo E AmpliaçJo

õã'ilrm¡nof no,lou¡ério Muniiipal É lntermunìcipal Locãli?ado Na Praç¿ P¡tlas Pe¡xoto No

f.¡""1.i"f" De Crato/Ce. Objetlvo prorro'ar pór rnals 03 meses o prazo de vl'êncla

ääriä _-*"ìiãiãí,iri s".i"*ria äe tnfrãestiutura - conrråtada; consrrurofa Justo Junior

i;öÄ:';;;t;;; ;;;;ião: ate zg de julho cle 202s assina.pela contratada:Fr¡nc¡sco de

;ã,;r i;;i; irnlo,''.it¡no pela contratanteì Lucas Maximino cIuT silva - Dat¿ da

assinâtura:29104/25.

PRETEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
pREGÂO EIÊÌRôNICO N0 90'022/2025

A Secretárìa da Secretar¡a Mun¡cipal das licitações dc Fortaleza - SELItOR torna

ntihlico,oarâconhec¡mentodosproponentesedemaislnteressados,queolËRMoDÈ
iläïäiclöc¡õ j" i;äieÀó ri¡r'nôÑrco Nc s0022/202s . scsEc-, encontfa-se disporìfver

iT'pãriJ',ìå*cJtpiài- iã 
-ptø"¡irt 

¿le Fortalera {comprasfor) por meio do l¡nk

https://compras.sepóg.fortaleza.ce.gov.br/publico/detalhe'
licitacao,asp?ìd=2940&fonte'Novo''-'---- --ìntormaCões 

adic¡onais encontranì-se à d¡spos¡ção na Aven¡dâ Herácl¡to Graça'

ne zso, ce;iro, iËp' oó.r+o-ooo, [ortaleza - cE ou por meio do endereço elelrôli9r
i¡.itåãråOiåiir"i.i"Àaleza.ce gov.br. ld côntratação PNcP: 07954605000160-1-

000084/2025.
EDITAL N9 10470.
Ñi'örã""..iposrr91/2024. oRIGEM ÞA LlclTAÇÁo: secretaria Munic¡pal da

se8urança cidadã' OBIETO: Constltui Obleto cla presente Licitâção a Aquisição de 02 Velculos Tlpo

stlv. r)àrä ,-cuìi¿a tvtunicipal dã Fortalåza visando o Þesenvolvimento de Açöes voltadas

iïl,,l,i.i¡äi v,oä^iìã öäitru rurut¡"res e Mentnâs, arravés do convênio Trânsferesov.br

Ñ; r'41üit;0ri, .;niorme condições e exigências estabelec¡dãs neste instrumento'

Fortalez¿ - CE, 7 de nìaio de 2025.

Hä.::å''#':,if.Jå
PRËFEITURA MUNICIPAL DF GUARACIABA DO NORTE

AVISO D€ REVOGAçÃO

PREGÃO EIETRÔNICA NI 14O4OO4/2025"PE

A Autoridacle Superior da Secretâr¡a de lnfraestruturã Ê Serviços Públìcos' no

uso d¿s atrlbuiçðes que lhe são conferidas, resolve: Revogar o proceJso lic¡tatór¡o na

"ioOofüu¿" 
Pregão Êletrônica 28o2oo7/2o25 objeto: contratação de empres'r

;;;;ì.1;t;;. puã prestaçüo de serviçôs de consultor¡a e ässessor¡s êm engenharla e

niquitu,ut, com qualiticação técn¡ca para elâboração de prcjetos' f¡scâli?âção e

monitorame¡to de obras, junto à d¡vereas Seffetar¡as do municíp¡o de Guaraciabô do

,.lor,*.-ir,.ont base na ju;tif¡cåt¡va constante dos autos do processo - Funclamentação

Legal: Àrt. 71, inciso ll e S 2s, da te¡ 14 133/21'

Guârac¡âba do Norte/CE,7 de mäio de 2025'

RAIMUNDO IOSÉ ARAGÃO MARTINS

ordenâdor de Despesãs


